



Gmina i Miasto Nisko
Pl. Wolności 14
37-400 Nisko

Nisko, dnia 28-12-2023r

Szanowni Mieszkańcy

W związku z zakończeniem realizacji projektu pn. „Energia z odnawialnych źródeł na terenie Gminy i Miasta Nisko”, którego Państwo są uczestnikami, przypominam **o obowiązkowym ubezpieczeniu instalacji fotowoltaicznej, solarnej**, która została zamontowana w Państwa gospodarstwach domowych. Proszę o niezwłoczne dostarczenie do Urzędu Gminy i Miasta Nisko kopii umowy ubezpieczeniowej.

Jednocześnie informuję, że **kwota wpłaty własnej nie może podlegać rozliczeniu w zeznaniu podatkowym za rok 2023 i za 2022**. W trakcie realizacji projektu nastąpiły zmiany w przepisach uniemożliwiające naliczanie podatku VAT dla „projektów parasolowych”. W konsekwencji tej zmiany Gmina i Miasto Nisko nie ma możliwości wystawienia faktury za wniesiony przez Państwa wkład własny, co nie pozwala na rozliczenie Państwa wkładu własnego w ramach premii termomodernizacyjnej w zeznaniu podatkowym. Przedstawiona sytuacja dotyczy również pierwszej wpłaty na kwotę 1000,00 zł, którą Państwo wpłacali na samym początku realizacji projektu. W związku z przedstawioną sytuacją, Gmina i Miasto Nisko będzie do Państwa dostarczać aneksy do umowy na realizację projektu w Państwa gospodarstwach z korektą faktury zaliczkowej.

Gmina i Miasto Nisko informuje, iż na podstawie przedstawionej korekty faktury zaliczkowej zobowiązani są Państwo do korekty zeznania podatkowego za rok 2022, jeżeli w rozliczeniu od dochodu uwzględnili Państwo wkład własny do projektu na kwotę 1000,00 zł.

dotyczy tylko mieszkańców, w których zamontowano instalację fotowoltaiczną

Proszę również o weryfikację aneksów do umów kompleksowych na dostawę energii, które otrzymują Państwo od PGE w związku z zamontowaną instalacją fotowoltaiczną, bowiem przysługują Państwu „stare warunki – Net metering” rozliczania energii z OZE, gdzie właściwą formą rozliczenia energii będzie system ilościowy, a nie wartościowy. Państwo, ze względu na fakt, iż są uczestnikami projektu parasolowego, realizowanego przez Gminę i Miasto Nisko mają prawo do skorzystania z poprzedniego systemu rozliczania energii, gdzie podstawą rozliczenia jest ilość wyprodukowanej energii (Net metering), a nie wartość wyrażona kosztowo (Net billing). W przypadku otrzymania niewłaściwych aneksów do umowy kompleksowej, proszę o kontakt z biurem projektowym.

Biuro projektu
Urząd Gminy i Miasta Nisko pok. 6
Tel. 15 8415 667

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA

mgr Zbigniew Kotuła
Zastępca Burmistrza